
ที ศธ ๐ ๔ ๑ ๖ ๐ / ii)b IIP* สำนักm ฃพื้ใ^ การศึกtrประณฟ้n r o พรรณบุรี เขต ๑  
อำเภอเมือง จังหวัดสุพรรณบุรี ๗๒๐๐๐

iL  พฤษภาคม ๒๔๖๔
เรื่อง ประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากร

ทางการศึกษา ข้าราชการพลเรือนสามัญ พนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น มาบรรจุและแต่งตั้ง 
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๑

เรียบ ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา ทุกเขต

ส่ิงที'ส่งมาด้วย ประกาศรับสมัครฯ จำนวน ๑ ชุด
ด้วยสำนักงาบเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๑  มีความประสงค์รับสมัคร 

บุคคลเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ข้าราชการ 
พลเรือนสามัญ พนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น มาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
ประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๑  จำนวน ๒ ตำแหน่ง

ใบการนี้ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๑  จึงขอประซาสัมพันธ ์
ให้ทราบโดยทั่วกัน รายละเอียดตามประกาศรับสมัครฯ ที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายไพศาล ป้นแดน)
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๑

กลุ่มบริหารงานบุคคล 
งานสรรหาบรรจุและแต่งตั้ง 
โทร. ๐ ๓๔๔๒ ๑๘๓๒ ต่อ ๑๐๓ 
โทรสาร ๐ ๓๔๔๒ ๑ ๑ ๙ ๑



ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๑  
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ข้าราชการพลเรือนสามัญ พนักงาบส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น มาบรรจุและแต่งตั้งเป็น 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๑

ด้วยคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดสุพรรณบุรี ในการประชุมครั้งที่ ๓/๒๕๖๕ เมื่อวันท่ี 
๒๗ เมษายน ๒๕๖๕ มีมติอนุมัติให้สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๑  ดำเนินการ 
คัดเลือกเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา ข้าราชการพลเรือน 
สามัญ พนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น มาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 
สุพรรณบุรี เขต ๑  จำนวน ๒ ตำแหน่ง ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด

อาศัยอำนาจตามความใบมาตรา ๕๓ มาตรา ๕๗ มาตรา ๕๘ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม หนังสือสำนักงาบ ก.ค.ศ.
ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๗ ลงวับท่ี ๒๑ เมษายน ๒๕๕๒ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๐๗๐๘/ว ๙  
ลงวันท่ี ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๓๕ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี บร ๑ ๐ ๐ ๖ /ว ๑๐  ลงวันท่ี ๑๕ กันยายน ๒๕๔๘ 
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๘ ลงวันท่ี ๑ ๐  พฤษภาคม ๒๕๕๖ หนังสือ สำนักงาน ก.ค.ศ.
ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๔ ลงวันท่ี ๒๗ สิงหาคม ๒๕๕๒ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒ ๐๖ .๕/-ว ๒๙ 
ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๕๖๐ หนังสือสำนักงาบ ก.ค.ศ. ท่ี ศร ๐๒๐๖.๕/ว ๓๐ ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๕๖๐ 
ประกอบกับคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ท่ี ๑๙ /๒ ๕ ๖๐  ลงวันที่ ๓ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐ 
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ข้าราชการพลเรือนสามัญ พนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น มาบรรจุและแต่งตั้ง เป็นข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขต 
พื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๑  ดังนี้

๑. ในประกาศนี้
๑ .๑  การเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย การโอนข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ
๑.๑ .๑  “การเปลี่ยนตำแหน่ง” หมายถึง การแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากร 

ทางการศึกษา ตามพระราชบัญญ้ตระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ ท่ีมี'ใช่ 
บุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 
๓๘ ค. (๒) ในสังกัดส่วนราชการเดียวกัน

/ ๑.๑.๒ “การย้าย”...



๒

๑.๑.๒ “การย ้าย” หมายถึง การแต่งตั้งข้าราซการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราขการครูและ 
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒£๔๗ หรือข้าราชการพลเรือนสามัญ ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ประ๓ ทเดิม และระดับตำแหน่งท1ม่สูงกว่าเดิม ในหน่วยงานการศึกษา ท่ีสังกัด 
ส่วนราชการเดียวกัน

๑ .๑ .๓  “การโอน ” หมายถึง การบรรจ ุและแต ่งต ั้งข ้าราชการคร ูและบ ุคลากร  
ทางการศึกษาตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ สังกัด 
ส่วนราชการอื่น ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ประ๓ ทเดิม และระดับ 
ตำแหน่งที่ไม่สูงกว่าเดิม

๑.๑.๔ ผู้ฃอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย หรือโอนต้องมีคุณสมบัติ ดังบี้
๑) มีคุณสมบัติตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการคร ู

และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ และมีคุณสมบีติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามมาตรฐาน 
ตำแหน่งที่ ก.ค.ศ. กำหนด

๒)ได้รับเงินเดือนไม่ตํ่ากว่าขั้นตํ่าฃองตำแหน่งประ๓ ท สายงาน และระดับ
ตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง

๓) ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อม
และพัฒนาอย่างเข้ม

๔) ไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการ 
สอบสวนทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ

๔) ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา เว้นแต่ความผิดที่ได้รับกระทำ 
โดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ

๖) ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย
สำหรับผู้ขอโอนนอกจากต้องมีคุณสมบัติตามข้อ ๑.๑.๔ แล้ว ต้องได้รับความยินยอม 

ให้โอนจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งชองส่วนราชการหรือหน่วยงานต้นสังกัดเดิมของผู้บี้บด้วย - 
©.๒ การโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น

๑.๒.๑ “การโอบ” หมายถึง การโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบ 
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่บที่มิใช่พนักงานวิสามัญ และการโอนข้าราชการอื่นที่มิใช่ข้าราชการครูและ 
บุคลากรทางการศึกษา ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ 
และทีแ่ล้ไชเพิ่มเติม และมิใช่ข้าราชการการเมือง มาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตำแหน่งประเภทท่ัวไป และตำแหน่งประเภทวิชาการ 

๑.๒.๒ “พนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น” หมายถึง พนักงานส่วนท้องถิ่น 
และข้าราชการอื่น ที่กำหนดตามบัญชีมาตรฐานการเปรียบเทียบตำแหน่งฯ ตามบัญชีแนบท้ายประกาศ 

๑.๒.๓ ผู้ฃอโอนต้องมีคุณสมบัติทั่วไป
๑) มีคุณสมบัติตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู 

และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามมาตรฐาน 
ตำแหน่ง ท่ี ก.ค.ศ. กำหนด

/ ๒) ต้องเป็น..



๓

๒) ต้องเป็นพนักงานส่วนท้องถิ่นหรือข้าราชการอื่นหรือข้าราชการที่ได้รับ 
การบรรจุและแต่งตั้งจากผลการสอบแข่งข้นในประเภทตำแหน่งเดียวกันหรือเทียบเท่ากับตำแหน่งที่จะขอโอน 
โดยเป็นการสอบแข่งข้นที่เทียบเคียงหรือได้มาตรฐานเดียวกับหลักเกณฑ์ วิธีการ และเง่ือนไข ท่ี ก.พ. หรือ ก.ค.ศ. 
กำหนด และต้องเป็นผลการสอบแข่งข้นในประเภทตำแหน่งเดียวกัน หรือเทียบเท่ากับตำแหน่งปจจุบันก่อนโอน

๓) ได้รับเงินเดือนไม่ตํ่ากว่าขั้นตํ่าฃองตำแหน่งประเภท สายงาน และระดับ
ตำแหน่งที่รับโอน

อย่างเข้ม
๔)ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าท่ีราชการ หรือเตรียมความพร้อม และพัฒนา

๔) ไม่เคยกระทำผิดวินัย หรือจรรยาบรรณวิชาชีพ หรือไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวบ 
ว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวนทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ

๖) ไม่เคยถูกศาลพิพากษาลงโทษทางอาญา หรือไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนิน 
คดีอาญา เว้นแต่ความผิดที่ได้รับกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ

๗) ไม่เคยเป็นบุคคลล้มละลาย หรืออยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย 
๑.๒.๔ ผู้ฃอโอนต้องได้รับความยินยอมใท้โอนจากผู้มีอำนาจส่ังบรรจุและแต่งต้ังของ 

ส่วนราชการหรือหน่วยงานต้นสังกัดเดิมของผู้บั้น
กรณีที่ผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใด 

บริหารงาบบุคคลในรูปคณะกรรมการ การโอนต้องได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริหารงานบุคคลชอง 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นบั้นด้วย

๑.๒.๔ กรณีรับโอนให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการขึ้นไป ผู้ขอ'โอน 
จะต้องผ่านการประเมินบุคคลและหรือผลงาน ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด การพิจารณา 
รับโอนให้ดำเนินการภายหลังจากการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนตามมาตรา ๔๗ แล้ว และการบรรจุ 
แต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
เสร็จสิ้นแล้ว

๒. ตำแหน่งท่ีรับสมัคร จำนวน ๒ ตำแหน่ง ดังนี้

ท ี่ ตำแหน่ง ตำแหน่ง 
เลขท่ี ระดับ ประเภท

ตำแหน่ง
กลุ่ม

๑ นักวิชาการเงิน 
และบัญชี

อ ๙ ปฏิบตการ/ชำนาญการ วิชาการ กลุ่มบริหารงานการเงิน 
และสินทรัพย์

๒ นักวิชาการศึกษา อ ๓๗ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ วิชาการ กลุ่มส่งเสริมการจัด 
การศึกษา

๓. กำหนดการสมัคร
ให้ผู้ประสงค์สมัครขอเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนฯ ยื่นแบบคำขอด้วยตบเอง 

พร้อมเอกสารและหลักฐานประกอบการประเมินฯ ที่เกี่ยวข้องและถูกต้องครบถ้วนสมบูรณ์ ณ กลุ่มบริหารงาบ 
บุคคล สำนักงาบเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๑  ระหว่างวันท่ี ©๗ -  ๒๓ พฤษภาคม ๒๔๖๕ 
เวลา ๐๘.๓๐ -  ๑๖.๓๐ น. (ไม่เว้นวันหยุดเวลาราชการ) โทรศัพท์ ๐๓๔-๔๒๑๘๓๒ ต่อ ๑๐๓ หากพ้นกำหนด 
วัน เวลาดังกล่าว ถือว่าไม่ประสงค์จะเข้ารับการคัดเลือก

/ ๔. เอกสาร...



๔. เอกสารและหลักฐานประกอบการรับสมัคร
กรอกรายละเอียดให้ถูกต้อง ครบถ้วน สมบูรณ์ โดยมีผู้รับรองสำเนาตามระเบียบ 

สำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ ดังนี้
๔.๑ แบบคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน ข้าราซการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 
๓๘ ค. (๒) หรือแบบคำขอโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่นมาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการคร ู
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) แล้วแต่กรณี โดยกรอก 
ข้อความครบถ้วนสมบูรณ์ ด้วยลายมือของตนเอง (ติดรูปถ่าย ๑  น้ิวท่ีถ่าย'โว้โม่เกิน ๖  เดือน)

๔.๒ สำเนาบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ
๔๓ สำเนาปริญญาบัตร/เอกสารหลักฐานอื่นที่แสดงการสำเร็จการศึกษา
๔๔ สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript)
๔๔ สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ.๗) ที่มืรายละเอียดครบถ้วนสมบูรณ ์

และเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบลงนามรับรองความถูกต้อง ตั้งแต่วันที่เริ่มรับราชการจนถึงบีจจุบัน
๔ ๖  หนังสือยินยอมให้โอนของผู้มือำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการ หรือ 

หน่วยงานสังกัดเดิม จึ่งระบุวัน เดือน ปี ที่ให้โอน (กรณีขอโอน)
๔๗ หนังสือยินยอมการรับเงินเดือนที่ตํ่ากว่าเดิม (ถ้ามี)
๔๘ สำเนามาตรฐานตำแหน่งที่ผู้ฃอโอบดำรงตำแหน่งอยู่บีจจุบันใบส่วนราชการ 

หรือหน่วยงานสังกัดเดิม
๔ ๙  สำเนาเอกสารหลักฐานอื่นที่เกี่ยวข้อง เซ่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล 

ใบสำคัญการสมรส เป็นต้น (ถ้ามี)
๔ ๑ ๐  กรณีบรรจุเป็นข้าราชการในตำแหน่งประเภททั่วไป/ในสายงานที่เริ่มต้นจาก 

ระดับ ๑  และ ๒ ต่อมาใด้เปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประเภทวิชาการ ให้ส่งเอกสารหลักฐานการเปลี่ยน 
ประ๓ ทตำแหน่ง

๔ ๑ ๑  สำเนาประกาศ เร่ือง การขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ใน 
การสอบแข่งขันเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการฯ จากผลการสอบแข่งขันใบประเภทตำแหน่งเดียวกัน 
หรือเทียบเท่ากับตำแหน่งที่จะขอโอนโดยเป็นการสอบแข่งฃันท่ีเทียบเคียงหรือได้มาตรฐานเดียวกับหลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเง่ือนไข ท่ี ก.พ. หรือ ก.ค.ศ. กำหนด และต้องเป็นผลการสอบแข่งขับในประ๓ ทตำแหน่งเดียวกัน 
หรือเทียบเท่ากับตำแหน่งบีจจุบันก่อนโอน จากส่วนราฃการหรือหน่วยงาบสังกัดเดิม (กรณีกุารโอบพนักงาบ 
ส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น)

๔๑๒ เอกสารหลักฐานประกอบการพิจารณาองค์ประกอบตามประกาศคณะกรรมการ 
ศึกษาธิการจังหวัดสุพรรณบุรี เร่ือง องค์ประกอบการประเมิน ตัวช้ีวัด แบบประเมิน และคะแนนประเมินใบ 
การดำเนินการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้าย 
ข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
และการโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น ไปบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
ในจังหวัดสุพรรณบุรี ลงวันท่ี ๑ ๖  กรกฎาคม ๒๔๖๔



๔
ทั้งนี้ เอกสารหลักฐานตามข้อ ๔.๑๒ ให้จัดทำเอกสารเป็นรูปเล่ม จำนวน ๔ เล่ม 

(รวมต้นฉบับ) และทุกเล่ม ให้ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” พร้อมลงลายมือซื่อ 
กำกับ

๔.๑๓ กรณีเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย การย้ายต่างกลุ่มตำแหน่ง การ,โคน ไ1เแต่งต้ัง'ให้ดำรง 
ตำแหน่งประ๓ ทวิจาการ ระดับชำนาญการขึ้นไป จะต้องพิจารณาการประเมินบุคคลและผลงาบ ตามหลักเกณฑ ์
และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือ ก.ค.ศ. ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๗ ลงวับท่ี ๒๑ เมษายน ๒๔๔๒ 
กำหนดให้นำหลักเกณฑ์และวิธีการตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑ ๐ ๐ ๖ /ว ๑๐  ลงวับท่ี ๑๔ กันยายน 
๒๔๔๘ มาใช้โดยอนุโลม ซ่ึงผู้ประสงค์ขอเปล่ียนตำแหน่ง การย้าย และการโอน และย้ายข้าราชการพลเรือน 
ระดับชำนาญการ หรือระดับชำนาญการพิเศษ จะต้องจัดส่งเอกสารประกอบการพิจารณาเพิ่มเติม ดังน้ี

(รีน้ี.(ร)6ก.ร) ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการ ประกอบด้วยผลงาน 
ที่จะประเมินเข้าสู่ตำแหน่ง ย้อนหลังไดไม่เกิน ๓ ปี จำนวนอย่างน้อย ๑  เรื่อง และข้อเสนอแนวคิดเพื่อพัฒนางาน 
จำนวนอย่างน้อย ๑ เรื่อง จำนวน ๔ เล่ม

๔.๑๓.๒ ตำแหน่งประเภทวิฃาการ ระดับชำนาญการพิเศษ ประกอบด้วย 
ผลงานที่จะประเมินเข้าสู่ตำแหน่ง ย้ายหลังไดไม่เกิน ๓ ปี จำนวนอย่างน้อย ๑  เร่ือง และข้อเสนอแนวคิด 
เพื่อพัฒนางาน จำนวนอย่างน้อย ๑  เรื่อง จำนวน ๔ เล่ม

๔.๑๓.๓ แบบคำขอนับระยะเวลาเกื้อกูล หรือระยะเวลาการดำรงตำแหน่งในสายงาน 
ที่จะแต่งตั้ง (กรณีประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการขึ้นไป และไม่ไต้จัดอยู่ในกลุ่มตำแหน่งเดียวกัน ตามหนังสือ 
สำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๑๔ ลงวันท่ี ๒๗ สิงหาคม ๒๔๔๒)

ทั้งนี้ เอกสารหลักฐานตามข้อ ๔.๑๓ ให้จัดทำเอกสารเป็นรูปเล่ม จำนวน ๔ เล่ม 
(รวมต้นฉบับ) และทุกเล่ม ให้ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” พร้อมลงลายมือซื่อ 
กำกับ

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเสือก
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๑  จะประกาศรายซื่อผู้มืสิทธิ 

เข้ารับการคัดเสือกภายในวันท่ี ๒ ๖ พฤษภาคม ๒๔๖๔ ท่ีเว็บไซต์ http://w w w .suphanl.go.th/
หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผ ู้สม ัครมีค ุณสมบัต ิต ่างไปจากที่กำหนดตาม  

ประกาศจะถือว่าเป็นผู้ไม่มีสิทธิเข้ารับการคัดเสือกเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งไม่ว่ากรณีใด ๆ ท้ังส้ิน
๖. วัน เวลา และสถานที่คัดเลือก

ดำเนินการคัดเสือกตามกำหนดการคัดเสือก ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 
สุพรรณบุรี เขต ๑ ดังนี้

วัน/เดือน/ปี เวลา การประเมิน คะแนนเต็ม
๓๐ พฤษภาคม 

๒๔๖๔
ตั้งแต่เวลา ๐๙ .๐๐  น. 
เป็นต้นไป

ประเมินประวิติ ความรู้ความสามารถ 
ประสบการณ์ ผลการปฏิบัติงาน 
และวิสัยทัศน์

๑ ๐ ๐  คะแนน

๓๐ พฤษภาคม 
๒๔๖๔

ตั้งแต่เวลา ๐๙ .๐๐  บ. 
เป็นต้นไป

สอบสัมภาษณ์ ๔๐ คะแนน

/ ๗. หลักเกณฑ์...

http://www.suphanl.go.th/


๖

๗. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก
ดำเนินการคัดเลือกโดยยึดองค์ประกอบตามประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด 

สุพรรณบุรี เรื่อง องค์ประกอบการประเมิน ตัวช้ี'รัด แบบประเมิน และคะแนนประเมิน ในการดำเนินการ 
เปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและการย้ายข้าราซการ 
พลเรือนสามัญ ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) และการโอน 
พนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น ไปบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาในจังหวัด 
สุพรรณบุรี ลงวันท่ี ๑ ๖  กรกฎาคม ๒<£๖๔ (แนบท้ายประกาศ) คะแนนเต็ม ๑๔๐ คะแนน มีรายละเอียด ดังนี้ 

๗.๑ การประเมินประวัติ ความรู้ ความสามารถ และประสบการณ์ ๔๐ คะแนน 
๗.๒ ผลการปฏิบัติงาน ๔๐ คะแนน 
๗.๓ วิสัยทัศน์ ๒๐ คะแนน
๗.๔ ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) ๔๐ คะแนน 

๘. เกณฑ์การตัดสิน
พิจารณาคะแนนองค์ประกอบตามประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดสุพรรณบุรี 

เรื่อง องค์ประกอบการประเมิน ตัวช้ี'วัด แบบประเมิน และคะแนนประเมิน ในการดำเนินการเปลี่ยนตำแหน่ง 
การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ 
ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) และการโอนพนักงานส่วนท้องถิ่น 
และข้าราชการอื่น ไปบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาในจังหวัดสุพรรณบุรี ลงวันท่ี 
๑ ๖  กรกฎาคม ๒๔๖๔ ดังน้ี

๘.๑ กรณีไม่แนบเอกสารหลักฐานตามหัวข้อนั้น ๆ คณะกรรมการจะไม่พิจารณา 
๘.๒ ผู้ที๋ได้คะแนนรวมทุกองค์ประกอบสูงสุดเป็นผู้ได้รับการคัดเลือก 
๘.๓ กรณีมีคะแนนรวมเท่ากันให้พิจารณาหลักอาวุโสทางราชการอยู่ในลำดับที่ดีกว่า 

ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๐๖๐๔ /๑๑๘ ๔  ลงวันท่ี ๑๗ ตุลาคม ๒๔๒๙
๘.๔ กรณีรับโอนให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการขึ้นไป ผู้ขอโอน 

จะต้องผ่านการประเมินบุคคลหรือผลงานตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด โดยผู้ผ่านการประเมิน 
ระดับชำนาญการต้องผ่านการประเมินร้อยละ ๖๔ ข้ึนไป ระดับชำนาญการพิเศษ ต้องผ่านการประเมิน 
ร้อยละ ๗๐ ข้ึนไป

๘.๔ ในกรณีมีปีญหาเกี่ยวกับการใช้หลักเกณฑ์นี้ให้คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด 
สุพรรณบุรี เป็นผู้มีอำนาจติความและวินิจฉัย โดยให้คำวินิจฉัยเป็นทีสุ่ด

๙. การพิจารณาบรรจุและแต่งตั้ง
๙.๑  การพิจารณาคัดเลือกผู้สมัครเข้ารับการดัดเลือกการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย 

และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ มาบรรจุ 
และแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ดามหนังลือสำนักงาน ก.ค.ศ.
ท่ี ศ5 ๐๒๐๖.๕yว ๓๐ ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๔๖๐ ก่อน เมื่อแล้วเสร็จ จึงจะพิจารณารับโอนพนักงาน

/ส่วนท้องถิ่น..



๗
ส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่นมาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง 
บุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามหนังลือสำนักงาน ก.ศ.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/'ว ๒๙ 
ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๔๖๐ โดยจะพิจารณาตามลำดับ ดังนี้

๑) พิจารณาย้ายบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ในหน่วยงาน 
การศึกษาที่สังกัดส่วนราชการเดียวกัน

๒) พิจารณาย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญในหน่วยงานการศึกษาที่สังกัดส่วนราชการ
เดียวกัน

เดียวกัน
๓) พิจารณาเปลี่ยนตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาในส่วนราชการ

๔) พิจารณารับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามพระ'ราช'บัญญัติ 
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ สังกัดส่วนราชการอื่นให้ดำรงตำแหน่ง 
บุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)

๔) พิจารณารับโอนพนักงานส่วนท้องถิ่น และสังกัดส่วนราชการอื่น 
๙.๒ การพิจารณารับโอนจะดำเนินการภายหลังจากการย้าย หรือการเปลี่ยนตำแหน่ง 

และการบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) เสร็จส้ินแล้ว

๙.๓ กรณีผู้ได้รับการดัดเลือกรายใด ต้องเสนอ ก.ค.ศ. พิจารณาคุณสมบัติจะแต่งตั้ง 
ให้ดำรงตำแหน่ง เมื่อทราบผลจาก ก.ค.ศ. แล้ว

๙.๔ กรณีที่ตรวจสอบภายหลัง พบว่าผู้สมัครรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศนี ้
ให้ถือว่าบุคคลนั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะได้รับการแต่งตั้งหรือรับโอนใบตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการคัดเลือก 
มาตั้งแต่ต้น และหากผู้ใดได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามผลการดัดเลือกแล้ว ต่อมา ก.ค.ศ. มีมติให้เพิกถอน 
เรื่องคุณสมบัติของผู้สมัคร จะต้องถูกเพิกถอนคำสั่งบรรจุและแต่งตั้งหรือคำสั่งรับโอน และจะเรียกร้อง 
สิทธิใด ๆ ในภายหลังมิได้

๙.๔ การดัดเลือกครั้งนี้ เป็นการดัดเลือกเฉพาะคราว จะไม่มีการขึ้นบัญชีไว้แต่อย่างใด
๑๐. การประกาศรายชื่อผู้ได้รับคัดเลือก

๑ ๐ .๑  ประกาศรายชื่อผู้ได้รับการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอน ตาม 
ตำแหน่งว่างโดยไม่ขึ้นบัญชี ภายในวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๔๖๔ ท่ี เว็บไซต์ http://www.suphan 1 .go.th/

๑๐.๒ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสุพรรณบุรี โดยความเห็นขอบของคณะกรรมการ 
ศึกษาธิการจังหวัดสุพรรณบุรี มีคำสั่งบรรจุและแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือกให้ดำรงตำแหน่งที่ว่างตาม 
ประกาศรับสมัคร และแจ้งหน่วยงานเดิมทราบ กรณีรับโอนต้องรายงานตัวเพื่อปฏิบัติหน้าที่ในหน่วยงาน 
การศึกษาที่ได้รับแต่งตั้ง ภายใน ๔๔ วัน นับตั้งแต่วันที่ออกคำสั่งรับโอนหากพ้นกำหนดระยะเวลาดังกล่าว 
ผู้มีอำนาจสั่งรับโอนอาจดำเนินการเพื่อยกเลิกการรับโอน และจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้

/จีงประกาศ.

http://www.suphan_1_.go.th/


%

๘
จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

■ ^ .-/ -------------- ---
(นายไพศาล ปีนแดน)

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๑

\



กำหนดการคัดเลือกบุคคลเพ่ือเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ข้าราชการพลเรือนสามัญ พนักงานส่วนท้องถ่ินและข้าราชการอ่ืน มาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการคร ู

และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๑

(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๑ ลงวันท่ี 'fc พฤษภาคม ๒๕๖๕)

กำหนดการ ดำเนินการ
ประกาศรับลมัคร ภายในวันที่ ๖  พฤษภาคม ๒๕๖๕

ระหว่างวันท่ี ๑๗ -  ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๕ 
(ไม่เว้นวันหยุดราชการ)

รับสมัคร

ประกาศรายขื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๕

ประเมินประ'วัติ ความร้ความสามารถ ประสบการณ์
ผลการปฏินัติงาบ และวิสัยทัศน์ วันท่ี ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๕

ร 'สอบสัมภาษณ์ วันท ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๕

ประกาศรายขื่อผู้1ด้รับการคัดเลือก ภายในวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๕



แบบคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง

บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
เขียนท่ี .......................................

ว ัน ท ี่.............เด ือน ...................... พ.ศ....................

รูปถ่าย ๑ น้ิว 
ถ่าย11วั1ม'เกิน ๖ เดือน

เร่ือง ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 

เรียน (ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา หรือหัวหน้าส่วนราชการ แล้วแต่กรณี)

ด้วยข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว/ชั้นยศ)................................................................................ อายุ
เก ิดวันท ี.่............... เด ือน .......................พ.ศ...................... เลขประจำตัวประซาซน.....................................
บีจจุบันเป็น,ข้าราชการ...............................................................ตำแหน่ง..........................................................
ระดับ/วิทยฐานะ.................................. รับเงินเดือน ระดับ/ชั้น...............................อัตรา/ชั้น.........................
สังกัด/หน่วยงานการศึกษา/กอง/สำนัก.......................................................... ก รม .........................................
กระทรวง................................................... ตั้งอยู่ที่............................................... หมู่ที.่......... ถนน...................
ตำบล/แขวง..................................อำเภอ/เขต.................................จังหวัด............................รหัสไปรษณีย์...
โทรศัพท์.............................โทรศัพท์เคลื่อนที่............................โทรสาร............................ e -m a il ...............

บีจจุบันอยู่บ้านเลขที่.................หมู่ที่.................ถนน..................................ตำบล/แขวง...................
อำเภอ/เขต...............................จังหวัด.................................. รหัสไปรษณีย์........................โทรศัพท์บ้าน 
โทรศัพท์เคลื่อนที่............................................โทรสาร........................... e -m a il .............................................

ป ี

บาท

มีความสมัครใจขอเปล่ียนตำแหน่ง/ย้าย/โอน ไปแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
ตำแหน่ง........................................................ กลุ่ม/สถานศึกษา......................................................................................
สังกัดหน่วยงานการศึกษา/ส่วนราชการ..........................................................................................................................

ข้าพเจ้าขอเรียนว่า
๑. ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 

ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗
๒. เริ่มเข้ารับราชการ เป็นข้าราชการ................................. เมื่อวันที่...........เดือน........................พ.ศ...............

ตำแหน่ง.............................................................. ระดับ/ชั้น.........................................สังกัด.............................................
ส่วนราชการ............................................................. กระทรวง...........................................................................................

๓. วินัย/คดีค'วาม
( ) เคยถูกลงโทษทางวินัย ( ) ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย

/ ๔. เหตุผล...



- ๒-

๔. เหตุผลการขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน

๕. ประวัติการศึกษา (ให้ระบุคุณวุฒิทุกระดับ ต้ังแต่ระดับประกาศปิยบัตรวิชาชีพ (ปวซ.) หรือเทียบเท่าข้ึนไป)

ท ี่ คุณวุฒิ สาขา/วิซาเอก สถาบันการศึกษา
๑
๒
๓
๔
๕

ฯลฯ
๖. ประวัติการรับราชการ (ระบุเฉพาะที่มีการเปลี่ยนตำแหน่ง/ระดับ หรือเปลี่ยนหน่วยงาน)

ท ี่ วัน เดือน ปี ตำแหน่ง/ระดับ ลังกัด หมายเหตุ
๑
๒
๓
๔
๕

ฯลฯ
สำหรับตำแหน่งประเภทวิชาการให้ระบุว่าบรรจุและแต่งตั้งโดยวิธีใด พร้อมเอกสารหลักฐาน

๗. ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา และผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษ 
ท่ีเป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ที่ประสงค์จะขอย้าย/โอน 
(ให้แนบเอกสารหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารณา)

๗.๑ ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา (ย้อนหลัง ๒ ปี)

๗.๒ ผลงานที่เคยเสนอเพื่อเลื่อนตำแหน่ง/วิทยฐานะ (ถ้ามี)

๗.๓ ผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงาน

/  ๘. ปิจจุบัน ...



- ๓ -

๘. บีจจุบันข้าพเจ้าได้รับเงินประจำตำแหน่ง /ค่าตอบแทน/วิทยฐานะ เดือนละ........................................บาท
เม่ือได้เปล่ียนตำแหน่ง/ย้าย/โอนมาดำรงตำแหน่งใด ข้าพเจ้ายินยอมที่จะรับเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทน ตามท่ีกำหนด
สำหรับตำแหน่งน้ัน

๙. เอกสารหลักฐานต่าง  ๆ ท่ีส่งเพ่ือประกอบการพิจารณา โดยมีผู้รับรองสำเนาตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี
ว่าด้วยงานสารบรรณ

o  ๙.๑ 
o  ๙.๒ 
o  ๙.๓

o  ๙.๔

o  ๙.๕ 
o  ๙.๖ 
o  ๙.๗

ดังนี้
สำเนาปริญญาบัตร หรือเอกสารหลักฐานอื่นที่แสดงการสำเร็จการศึกษา 
สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript)
สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ.๗) ที่มีรายละเอียดครบถ้วนสมบูรณ์ 
ตั้งแต่วันที่เริ่มรับราชการจนถึงบีจจุบัน
หนังสือยินยอมให้โอนของผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการ 
หรือหน่วยงานสังกัดเดิม ซ่ึงระบุวัน เดือน ปีท่ีให้โอน 
หนังสือยินยอมการรับเงินเดือนที่ตํ่ากว่าเดิม (ถ้ามี)
สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงผลงานหรือผลการปฏิบัติงาน
สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์
ต่อการปฏิบัติงานในตำ แหน่งท่ีจะขอโอน

๐ ๙ . ๘  สำเนามาตรฐานตำแห น ่งท ี่ผ ู้ขอเปล ี่ยนตำแห น ่ง/ย ้าย/โอนดำรงตำแห น ่งอย ู่บ ีจจ ุบ ัน  
ในส่วนราชการหรือหน่วยงานสังกัดเดิม

๐  ๙.๙ สำเนาเอกสารหลักฐานอื่นที่เกี่ยวข้อง เซ่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนซื่อตัว ซ่ือสกุล 
ใบสำคัณการสมรส เป็นต้น (ถ้ามี)

๐  ๙.๑๐ เอกสารหลักฐานอื่นที่ผู้ฃอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนเห็นว่าเป็นประโยชน์ในการพิจารณา
รับย้าย/โอน

๐  ๙.๑๑ กรณีบรรจุเปนข้าราชการในตำแหน่งประเภททัวไป/ในสายงานทีเริมต้นจากระดับ ๑ และ๒ 
ต่อมาได้เปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประเภทวิชาการ ให้ส่งเอกสารหลักฐานการเปลี่ยน 
ประเภทตำแหน่ง

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ระบุและยื่นขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนไว้นี้ 
ถูกต้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา
ขอแสดงความนับถือ

(ลงซื่อ).........................................................
( ..........................................................................................)

ตำแหน่ง .......................................................

/คำรับรอง...



-  (si -

คำรับรองและความเห็นของผู้บังคับบัญชา
ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงและมีความเห็นเพื่อประกอบการพิจารณาดังนี้

(ลงซื่อ)......................................................... ผู้บังคับบัญชาชั้นต้น
( ..................................................................................)

ตำแหน่ง.......................................................  /ความเห็น...

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า)*

ผู้บังคับบัญชา 
)

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับส่วนราชการ) **

(ลงซื่อ)... 
(.

ตำแหน่ง

(ลงซื่อ).........................................................
( ..................................................................................)

ตำแหน่ง.......................................................

หมายเหตุ * ๑. ให้รับรองว่า ข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ผู้ฃอโอนระบุและยื่นขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ 
ย้าย/โอน ถูกต้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ พร้อมทั้งรับรองความประพฤติ ความรู้ 
และความสามารถในการปฏิบ ัต ิหน้าที่ราชการของผู้ขอโอนด้วย โดยผู้ร ับรองต้องเป็น 
ผู้บังคับบัญชาไม่ตํ่ากว่าผู้อำนวยการกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า 

** ๒. ให้ระบุความเห็นว่า ยินยอมหรือไม่ยินยอมให้เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน พร้อมเหตุผล



ส่ิงท่ีส่งมาด้วย ๓

แบบคำขอโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น 
มาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
เขียนที่ ..........................

ว ัน ท ี่.............เด ือ น ...................... พ.ศ 

รูปถ่าย ๑ น้ิว 
ถ่าย1เว้ไม'เกิน ๖ เดือน

เร่ือง ขอโอนมาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)

เรียน (ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา หรือหัวหน้าส่วนราชการ แล้วแต่กรณี)

ด้วยข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว/ชั้นยศ)................................................................................ อายุ
เก ิดวันท ี.่............... เด ือ น ....................... พ.ศ...................... เลขประจำตัวประซาซน....................................
ป้จจุบันเป็นข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น................................................... ตำแหน่ง.................................
ระดับ/ชั้น/วิทยฐานะ........................... รับเงินเดือน ระดับ/ชั้น...............................อัตรา/ชั้น........................
สังกัดแผนก/กลุ่ม/กอง/สำนัก..................................................................ก รม .................................................
กระทรวง....................................................ตั้งอยู่ที่.................................................หมู่ที่...........ถนน................
ตำบล/แขวง..................................อำเภอ/เขต.................................จังหวัด............................รหัสไปรษณีย์..
โทรศัพท์............................. โทรศัพท์เคลื่อนที.่........................... โทรสาร............................ e -m a il ...............

ปจจุบันอยู่บ้านเลขที่................หมู่ที่..................ถนน..................................ตำบล/แขวง..................
อำเภอ/เขต...............................จังหวัด..................................รหัสไปรษณีย์........................ โทรศัพท์บ้าน 
โทรศัพท์เคลื่อนที่............................................ โทรสาร............................ e -m a il ............................................

ป ี

บาท

มีความสมัครใจขอโอนมาบรรจุและแต่งต้ังเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตำแหน่ง...........................................กลุ่ม/สถานศึกษา..............................................................
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา/ส่วนราชการ..............................................................................................................

ข้าพเจ้าขอเรียนว่า
๑. ข้าพเจ้ามีค ุณสมบัติท ั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 

ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗
๒. เริ่มเข้ารับราชการ เป็นข้าราชการ................................. เมื่อวันที.่......... เดือน........................พ.ศ...............

ตำแหน่ง.............................................................. ระดับ/ชั้น.........................................สังกัด.............................................
ส่วนราชการ............................................................. กระทรวง...........................................................................................

๓. วินัย/คดีค'วาม
( ) เคยถูกลงโทษทางวินัย ( ) ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย

/ ๔. เหตุผล...



- ๒-

๔. เหตุผลการขอโอน

๕. ประวัติการศึกษา (ให้ระบุคุณวุฒิทุกระดับ ต้ังแต่ระดับประกาศปิยบัตรวิชาชีพ (ปวซ.) หรือเทียบเท่าข้ึนไป)

ท ี่ คุณวุฒิ สาขา/วิซาเอก สถาบันการศึกษา
๑
๒
๓
๔
๕

ฯลฯ
๖. ประวัติการรับราชการ (ระบุเฉพาะที่มีการเปลี่ยนตำแหน่ง/ระดับ หรือเปลี่ยนหน่วยงาน)

ท ี่ วัน เดือน ปี ตำแหน่ง/ระดับ ลังกัด หมายเหตุ
๑
๒
๓
๔
๕

ฯลฯ
สำหรับตำแหน่งประเภทวิชาการให้ระบุว่าบรรจุและแต่งตั้งโดยวิธีใด พร้อมเอกสารหลักฐาน

๗. ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา และผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษ 
ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ท่ีประสงค์จะขอโอน 
(ให้แนบเอกสารหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารณา)

๗.๑ ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา (ย้อนหลัง ๒ ปี)

๗.๒ ผลงานที่เคยเสนอเพื่อเลื่อนตำแหน่ง/วิทยฐานะ (ถ้ามี)

๗.๓ ผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงาน

/  ๘. ปีจจุบัน ...



- ๓ -

๘. บีจจุบันข้าพเจ้าได้รับเงินประจำตำแหน่ง /ค่าตอบแทน/วิทยฐานะ เดือนละ....................................... บาท
เม่ือได้โอนมาดำรงตำแหน่งใด ข้าพเจ้ายินยอมที่จะรับเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทน ตามท่ีกำหนดสำหรับตำแหน่งน้ัน 

๙. เอกสารหลักฐานต่าง  ๆ ท่ีส่งเพ่ือประกอบการพิจารณา โดยมีผู้รับรองสำเนาตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี
ว่าด้วยงานสารบรรณ

o  ๙.๑ 
o  ๙.๒ 
o  ๙.๓

ดังนี้
สำเนาปริญญาบัตร หรือเอกสารหลักฐานอื่นที่แสดงการสำเร็จการศึกษา 
สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript)
สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ.๗) ที่มีรายละเอียดครบถ้วนสมบูรณ์
ตั้งแต่วันที่เริ่มรับราชการจนถึงบีจจุบันo ๙.๔ หนังสือยินยอมให้โอนของผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการ 
หรือหน่วยงานสังกัดเดิม ซ่ึงระบุวัน เดือน ปีท่ี,ให้โอน ๐ ๙ .๕ หนังสือยินยอมการรับเงินเดือนที่ตํ่ากว่าเดิม (ถ้ามี)๐ ๙.๖ สำเนาเอกสารหลักธานที่แสดงผลงานหรือผลการปฏิบัติงาน

๐ ๙ . ๗  สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เปีนประโยชน์
ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่จะขอโอน

๐ ๙ . ๘  สำเนามาตรฐานตำแหน่งที่ผู้ขอโอนดำรงตำแหน่งอยู่บีจจุบันในส่วนราชการ 
หรือหน่วยงานสังกัดเดิม๐ ๙.๙ สำเนาเอกสารหลักฐานอื่นที่เกี่ยวข้อง เซ่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนซื่อตัว ซ่ือสกุล 
ใบส0าคัณการสมรส เป็นต้น (ถ้ามี)

๐  ๙.๑๐ เอกสารหลักธานอื่นที่ผ้ขอโอนเห็นว่าเป็นประโยชน์ในการพิจารณารับโอน 
๐  ๙.๑๑ กรณีบรรจุเปนข้าราชการในตำแหน่งประเภททัวไป/ในสายงานทีเริมต้นจากระดับ ๑ และ ๒ 

ต ่อ ม าได ้เป ล ี่ยน ป ระเภ ท ต ำแห น ่งเป ็น ป ระเภ ท ว ิชาการ ให ้ส ่งเอกสารหล ักฐาน 
การเปลี่ยนประเภทตำแหน่ง

ข ้าพ เจ ้าข อ ร ับ รอ งว ่าข ้อ ค วาม แ ล ะเอ ก ส ารห ล ัก ฐาน ต าม ท ี่ระบ ุแ ล ะย ื่น ข อ โอ น ไว ้น ี้ถ ูก ต ้อ ง 
ตรงตามความเป็นจริงทุกประการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(ลงซื่อ).........................................................
( ..........................................................................................)

ตำแหน่ง.......................................................

/คำรับรอง...



-  (si -

คำรับรองและความเห็นของผู้บังคับบัญชา
ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงและมีความเห็นเพื่อประกอบการพิจารณาดังนี้

ผู้บังคับบัญชาชั้นต้น
)

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า)*

(ลงซื่อ)... 
(.

ตำแหน่ง

ผู้บังคับบัญชา 
)

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับส่วนราชการ) **

(ลงซื่อ)... 
(.

ตำแหน่ง

(ลงซื่อ).........................................................
( ..................................................................................)

ตำแหน่ง.......................................................

หมายเหตุ * ๑. ให้รับรองว่า ข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ผู้ฃอโอนระบุและยื่นขอโอนถูกต้องตรงตาม 
ความเป็นจริงท ุกประการ พร้อมทั้งรับรองความประพฤติ ความ ร ู้และความ ส าม ารถ  
ในการปฏิบัติหน้าที่ราชการของผู้ฃอโอนด้วย โดยผู้รับรองต้องเป็นผู้บังคับบัญชาไม่ตํ่ากว่า 
ผู้อำนวยการกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า 

** ๒. ให้ระบุความเห็นว่า ยินยอมหรือไม่ยินยอมให้โอน พร้อมเหตุผล


